habet concessionem, peccati proponit grauitatem:
ad lamenta recurunt omnes pœnitentiae, plan-
gunt, deflent, idololariam detestantur. At igitur
1. Reg. 7. 3
11.
Occasio
deterenda
Pythag.
a L. 1. Sitro
mat.
Comment.
3. p. 167.
47

ad lamenta, qui lecto surgit, simul auferat stra-
gula, linceamina, opertoria, lodiæ, anæclinte-
ria: ita vt constet, quod toto die illo, ad lectum
sit non reuersurus. Hoc bene culti exigunt mo-
res, vt, cum illatio exsurrexerit, lectus collatur,
lodiæ, stragula, opertoria colligantur, & ana-
clinteria excutiantur, vt ab omni pulvere sordi-
busque emundentur. At hoc solum non intendit
Philosophus, sed illo volent hieroglyphico de-
clareat, quod ille, qui deferit, seu exurgit de pec-
cato etiam tollere debet occasiones, quæ cum
impulerit, & prostatum detinerant, ita vt no-
uerit, toto die sibi ad illas, non reverendum, id
est quandiu viræ illi dies illuxerit. Hoc tibi
Christus significat, hoc verbis his intendit cla-
rissimis, Surge, tolle lectum &c.

Nedum tibi deserterea præcipiant impudi-
citas, sed & de pellicis domo discedendum, ne
ad eam posthac reuertaris. Ædes demitte lu-
sum, quæ tibi lapis erant periuitorum, ac peccata
perditionis. Resinde contractus, mortis tue
proximam occasionem, vñco verbo: surge de
peccatis, eius dominis excede, hoc est, eius oc-
casione. Hoc loc præcipiant Angeli, vt tam
animo excedat sincero ciuitate, vt nequidem stet
in omni circa regione. Et ob semel tantummodo
eo retrouersum caput, in salis statuam vxor eius
transformatur. Petrus mandat Angelus, Surge ve-
lociter, ergastulum desere, nec in eo vel vestis
tua filum, nec pedis calcum on iras, quin te-
cum efferas: vt nihil ibidem remaneat, quod ani-
mum moveat, vt vel semel carceris recorderis,
Calceas te caligas tuas, circumda tibi vestimentum
tugm.

tuum &c. Huic dat manum conuenitque eiusdem vera poenitentia, quando Christum nocte passionis sua ter per fidus abiurauit in domo Pontificis, quem ille conuersus respexit, quo Domini intuitu illustratus, de culpa tristis surrexit negationis, excedens domo, ubi tam miserando ceciderat in forunio. *Egressus foras fleuit amare.* Agre admodum ac difficulter, coi loco culpa defetur, quo fuerat commissa. Summo negotio luxuriam derestamus, scorto proxime adhaerentes, cui in honeste conuiximus. Arduum est lusum plangere in domo sphaeristicorum remanentes: Operole quis se subrabit vulturis qui frequentat contractus, quibus eas soleat committere. Emundat Dei templum piissimus Rex Iosias, ab Baal idolatrii profanatum, nec solum auferat idola, suffudit id lorum altaria, sucidit lucos, et quibus ligna pro sacrificiis ex lebantur, domunculas euerit effuminatorum, sed quidquid ad idolorum specierum cultum, falsorum que Deorum conuenientie venerationem: Proiectis de templo Domini omnia vasorum quia fuerant Baal & confregit ea, & fecit auferri lucum, destruxit aedes effuminatorum &c.

In hunc
ter.

III.
Tria re-
quiuntur ad in-
tegram salutem.

Ephes. 5.17

III. Scribens in hunc locum cui ea videatur integrum salutis tuae contineat medicinam, qua tribus constat requisitus. Primum, ut legit, quo prostratus iacebas, exurgis. *Surge.* Secundum, ut lectum in humeros subollas. *Tolle lectum tuum.* Tertium, ut ambules. *Ambula.* Ea igitur, scelerate, ea impudice, ea fenerante, ea ambitiose, perpende prae scriptam tibi medicinam, tribus his partibus compositam, quae includit poenitentia, contritione, confessione, satisfactione. Omissum primum. *Surge.* Num in illud coruisti vitium, & in illo te quietis cubili facies prostrans? *Surge.* *Surge qui dormi, ait apostolus;* ab illa surge mollitie, ab illa mala surge cupitate: ab illa infesta surge amiorne, ab illa surge iniurictia. Enim primam partem poenitentiae. *Cordis contrito.* Quae est autem haec? Attende quo modo peccatum commiseris. Peccatum constituitur, dum cor a Deo avertit, & convertit ad creaturam: reparatur autem, a confessione a creatura, & ad Deum conversione. Hoc opus est contritionis: est enim actus, quo creaturam defecis, & te contentis ad Deum; sic enim eam definivit Theologus: *Dolor est de peccatis propter Deum.* Secundum: *Tolle lectum tuum.* Ecce confessio. Non omni modo culpabile peccati defendum, sed in humeros subolle-

vandum. Lectus dum in eo decumbebat paralyticus, & cum ille decinebat, focuerat quietis: atiamen in humeros subollitus, ille paralyticus gauit, & olestat, & idem ipse est qui lectum tollit. Hoc omnino agendum, ut peccatum quod prius te recrebat, quo quieceras delicius, sit tibi modo onus gracie, fastidiosum, & anima tua permeletum: dic & vere dic cum. Daude poenitentie; *Peccatum meum contra me est semper.* Velut Apostolus, qui nihil sibi magis molestum, quam peccatum esse testabatur, quod que id quo prius tanto mensis ardore conceperat, ac dilexerat, modo continuo cum modo, deret cruciatu, & cordis intima illi lancinaret. Ita declarat D. Hieron. eiusdem verba. *Veritatem Rom. 9.1,* dico in Christo &c. *Quoniam tristitia mihi magna est, & consumus dolor cordi meo.* Quae ratio? Ob hoc, quod me prius oblectabat, nimur, quod Christum & Christianos persecutionibus inquietari. *Oparabam enim ego ipse Anathema esse a Christo.* Vides? qua ratione sit tibi cum peccato agendum: illo te eo modo graves, ut tibi sit molestum, dolorem adferat, & sic sublatum, ad pedes defer Confessari. Quae haec querundam nullitas, qui confessari crimina sua veniunt & ea inaurant, ut vix videantur. Totea proponunt contexta laetus, ut ea minime possit detegere, & dignoscere confessarius. Ea ita eius oculis expone, ut paralyticus hic grabatum solum, ut ea clare, distincte, & intime dignoscat. Hic quo aliorum est defectus, qui peccata sua recitant quasi qui narret historiam fabulosam, nullo dolore contriti, nullo interno motu compuncti, ne oculis in terram declinant, aut contrahunt humeros, quasi qui tanti ponderis nullam molestiam sentire videantur. Tollite illa super vos, ut grauent, humeros depriment, illa confitemini distincte, ex vita, & cum gemitu & animi dolore, ex parte altera. Porro quantus debet hic esse dolor? Oneris quanta molestia? Quantum fuerit peccatorum onus? quod si peccati grabatum, quod decumbebas, magnum fuerit, ne credideris, illud in humeros tollerendo, dolorem fore per exiguum: *Grandu squalor, & grandis D. Amb. immundus non leviter pugnatur dolore,* inquit Diuus Ambrosius.